



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2017 г. № 325-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 28 ноября 2013 г. № 679-п "Об утверждении Программы подготовки к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Волгоградской области от 28 ноября 2013 г. № 679-п "Об утверждении Программы подготовки к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу" следующие изменения:

1.1. В Программе подготовки к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу, утвержденной названным постановлением (далее именуется – Программа):

1) в паспорте:

а) позицию "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

"Объемы и источники финанси- - прогнозный общий объем финанси-
рования Программы - рования составляет 20751,9 млн.рублей,
в том числе по годам:

2013 год – 1284,6 млн.рублей;
2014 год – 2217,6 млн.рублей;
2015 год – 5789,9 млн.рублей;
2016 год – 5011,8 млн.рублей;
2017 год – 5669,2 млн.рублей;
2018 год – 778,8 млн.рублей";

б) в позиции "Ответственные исполнители Программы":

в абзаце втором слово "экономики" заменить словами "экономической политики и развития";

абзац восьмой после слов "природных ресурсов" дополнить словами ", лесного хозяйства";

2) в разделе 2:

в абзацах втором–восьмом цифры "21568,6", "1286,6", "2227,7", "6056,0", "5547,4", "5786,4", "664,5" заменить соответственно цифрами "20751,9", "1284,6", "2217,6", "5789,9", "5011,8", "5669,2", "778,8";

в абзацах семнадцатом, двадцать втором, двадцать третьем цифры "6755,8", "2698,9", "253,8" заменить соответственно цифрами "6875,4", "2708,0", "364,3";

в абзацах двадцать пятом, тридцатом, тридцать первом цифры "781,7", "140,9", "22,2" заменить соответственно цифрами "805,0", "160,4", "26,0";

в абзацах тридцать третьем–тридцать восьмом цифры "4128,5", "714,1", "1546,7", "707,2", "570,6", "589,9" заменить соответственно цифрами "3168,9", "712,1", "1536,6", "441,1", "35,0", "444,1".

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 в абзаце третьем слова ", государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Волгоградской области "Колледж олимпийского резерва имени дважды Героя Советского Союза А.И.Родимцева" исключить;

б) в пункте 4.2:

в абзаце втором слово "экономики" заменить словами "экономической политики и развития";

абзац третий изложить в следующей редакции:

"Соисполнители – общество с ограниченной ответственностью "РГС Волгоград" (по согласованию), общество с ограниченной ответственностью "Созидание" (по согласованию), общество с ограниченной ответственностью "Бизнес-группа "СИНХРО" (по согласованию).";

в) в пункте 4.6 абзац второй после слова "хозяйства" дополнить словами "и топливно-энергетического комплекса";

г) в пункте 4.9 абзац третий после слова "комитет" дополнить словами "территориальных образований, внутренней и";

д) в пункте 4.11 абзац второй после слов "природных ресурсов" дополнить словами ", лесного хозяйства".

1.2. В приложении 1 к Программе:

1) позицию "Всего по Программе" изложить в следующей редакции:

"Всего по Программе	всего	20751,9	1284,6	2217,6	5789,9	5011,8	5669,2	778,8
	федеральный бюджет	9902,6	310,0	307,0	4097,6	2442,8	2356,7	388,5
	областной бюджет	6875,4	251,8	271,7	1008,6	2271,0	2708,0	364,3
	местный бюджет	805,0	10,7	102,3	242,6	263,0	160,4	26,0
	внебюджетный источник	3168,9	712,1	1536,6	441,1	35,0	444,1	-;

2) в пункте 1 в позиции "1. Подпрограмма "Строительство и реконструкция спортивных объектов" в графе 12 слова ", государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Волгоградской области "Колледж олимпийского резерва имени дважды Героя Советского Союза А.И.Родимцева" исключить;

3) в пункте 2:

а) позицию "2. Подпрограмма "Строительство и реконструкция инфраструктуры средств размещения" изложить в следующей редакции:

"2. Подпрограмма "Строительство и реконструкция инфраструктуры средств размещения"	всего	1898,0	704,0	1091,0	103,0	-	-	-	комитет экономической политики и развития Волгоградской области	общество с ограниченной ответственностью "РГС Волгоград" (по согласованию), общество с ограниченной ответственностью "Созидание" (по согласованию), общество с ограниченной ответственностью "Бизнес-группа "СИНХРО" (по согласованию);
	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-		
	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-		
	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-		
	внебюджетный источник	1898,0	704,0	1091,0	103,0	-	-	-		

б) в подпунктах 2.4, 2.6 в графе 11 слово "экономики" заменить словами "экономической политики и развития";

в) в подпункте 2.7:

в графе 11 слово "экономики" заменить словами "экономической политики и развития";

- в графе 13 слова "декабрь 2016 г." заменить словами "март 2017 г.";
- г) подпункт 2.8 исключить;
- 4) в пункте 6 в графе 11 текст после слова "хозяйства" дополнить словами "и топливно-энергетического комплекса";
- 5) в пункте 9:
- а) позицию "9. Подпрограмма "Реализация иных мероприятий, связанных с подготовкой к проведению чемпионата мира по футболу", подпункт 9.3 изложить в следующей редакции:

"9. Подпрограмма "Реализация иных мероприятий, связанных с подготовкой к проведению чемпионата мира по футболу"	всего	309,7	-	30,8	19,7	16,1	60,2	182,9	комитет по подготовке и проведению матчей чемпионата мира по футболу 2018 года Волгоградской области	комитет территориальных образований, внутренней и информационной политики Волгоградской области, комитет культуры Волгоградской области, администрация Волгограда (по согласованию), государственное бюджетное учреждение Волгоградской области "Агентство развития туризма";
	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-		
	областной бюджет	262,9	-	20,0	17,7	16,1	40,7	168,4		
	местный бюджет	46,8	-	10,8	2,0	-	19,5	14,5		
	внебюджетный источник	-	-	-	-	-	-	-		
"9.3. Реализация концепции наследия чемпионата мира по футболу по обеспечению эффективного использования в постсоревновательный период спортивных объектов с учетом потребностей региона"	всего	143,1	-	-	-	-	19,3	123,8	комитет по подготовке и проведению матчей чемпионата мира по футболу 2018 года Волгоградской области	администрация Волгограда (по согласованию) декабрь 2018 г.;
	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-		
	областной бюджет	143,1	-	-	-	-	19,3	123,8		
	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-		
	внебюджетный источник	-	-	-	-	-	-	-		

б) в подпункте 9.4 в графе 12 текст после слова "комитет" дополнить словами "территориальных образований, внутренней и";

в) дополнить пункт подпунктом 9.8 следующего содержания:

"9.8. Обеспечение функционирования обособленного подразделения АНО "Оргкомитет Россия-2018" в г. Волгограде"	всего	23,3	-	-	-	-	19,5	3,8	администрация Волгограда (по согласованию)	май 2018 г.;
	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-		
	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-		
	местный бюджет	23,3	-	-	-	-	19,5	3,8		
	внебюджетный источник	-	-	-	-	-	-	-		

б) в пункте 11 в графе 11 текст после слов "природных ресурсов" дополнить словами ", лесного хозяйства".

1.3. В приложении 2 в графе 7:

в пункте 10 цифру "8" заменить цифрой "3";

в пункте 11 цифры "91" заменить цифрами "100".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора
Волгоградской области



Е.А.Харичкин